GLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S.A. em face de -- 

Narra a parte autora que, em 23 de setembro de 2021, celebrou acordo nos autos de ação trabalhista 

(id n.º 173), no bojo da qual se comprometeu a realizar depósito para o patrono do reclamante, no 

valor de R$ 318.600,40 (trezentos e dezoito mil, seiscentos reais e quarenta centavos).   

Aduziu que, por um lapso, realizou a transferência do valor que se obrigara naquela quezília, 

equivocadamente à parte ré deste processo, ---, ADVOGADO, terceiro sem relação jurídica com a 

referida avença, cujos dados bancários constavam de cadastros no departamento jurídico/financeiro